



Handläggare: Pia Björnhård
Telefon: 508 14 034

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Minskade utsläpp av växthusgaser i Stockholms stad år 2015 - remissvar

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Leif Fransson
Chef avdelningen
förskola och fritid

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen förskola och fritid som ansvarar för stadsmiljöfrågor.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har översänt ”Minskade utsläpp av växthusgaser i Stockholms stad år 2015” till stadsdelsnämnden för yttrande senast den 19 mars 2008.

Miljöförvaltningen har 2007-03-22 fått i uppdrag att undersöka vad som skulle krävas för att reducera koldioxidutsläppen till 3,5 respektive 3,0 ton per invånare i kommunen till 2015. Uppdraget omfattar även att i samverkan med stadens förvaltningar och bolag ge förslag på åtgärder och investeringar för att åstadkomma effektiviseringar i den egna verksamheten samt att undersöka formerna hur incitament kan skapas för den enskilde hyresgästen att minska sin energianvändning.



Miljöförvaltningen har med hjälp av KTH redovisat ett referensscenario om växthusgasutsläppen i Stockholm till 2015. I den framgår att med nuvarande styrmedel och utveckling beräknas utsläppen år 2015 uppgå till drygt 3,1 ton CO₂e per person. Parallellt med detta arbete har miljöförvaltningen stöttat stadens förvaltningar och bolag med hjälp av egen personal bl.a. från energicentrum samt konsulter för att identifiera möjliga energieffektiviseringar i stadens egna verksamheter.

Alla stadens förvaltningar och bolag har ombetts redovisa nuläget avseende energianvändningen, förslag till åtgärder, investeringskostnader och förändrade driftskostnader samt utsläppsreduktioner. Miljöförvaltningen har sedan utifrån bolagens och förvaltningarnas redovisningar uppskattat stadens potential för att energieffektivisera och minska utsläppen av växthusgaser i Stockholm. Redovisningen omfattar främst de mest kostnadseffektiva och mest realistiska förslagen för att nå målnivå 3,0 CO₂e per person år 2015. Det framgår av det inkomna materialet att rådigheten att energieffektivisera har i första hand stadens bolag och förvaltningar som äger fastigheter. Den största potentialen ligger i tekniska lösningar i byggnadsbeståndet.

Utredningen visar att arbetet med att minska utsläppen behöver intensifieras främst inom transportsektorn tillsammans med arbetet att minska elanvändningen. Åtgärder inom transportsektorn är erfarenhetsmässigt svårare att åstadkomma, särskilt då det handlar om energieffektiviseringar som bygger på förändringar av enskildas, företags och myndigheters transportanvändning. Detta är ett eftersatt område från stadens sida och i samhället som stort. Det är främst inom transportsektorn och inom el-sektorn som potentialen att minska utsläppen efter 2015 ligger.

Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsförvaltningen ser positivt till att staden ska minska utsläpp av växthusgaser i Stockholm eftersom frågan är angelägen. Förvaltningen anser att det är viktigt att ställa högre krav på minskade utsläpp i alla stadens bolag och förvaltningar. Med en tydligare styrning kan mindre utsläpp åstadkommas.

Det finns många goda exempel på ekonomiskt fördelaktiga projekt där man minskat energianvändningen i staden. Förvaltningen hade ett projekt, inom ramen för Miljömiljarden, för Sturebyskolan som hade en hög elförbrukning. Projektet resulterade i en minskad elförbrukning genom ombyggnad av elanläggningen på skolan.



De största möjligheterna till energieffektiviseringar ligger hos fastighetsägare i Stockholms stad. Förvaltningen samarbetar gärna med fastighetsägare för att minska energianvändningen i förvaltningens lokaler. Det övergripande målet är att skapa lösningar som leder till mer resurseffektiva och miljöanpassade lokaler samt att skapa en helhetssyn i miljöanpassningar vid om- och nybyggnader. En framgångsfaktor kan vara att skapa ekonomiska incitament både för hyresgäster och fastighetsägare.

Bilagor

Kommunstyrelsens remiss